证券代码 601857      证券简称 中国石油     公告编号 临 2014-020

中国石油天然气股份有限公司

第六届董事会第三次会议决议公告

一、董事会会议召开情况

中国石油天然气股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事

会第三次会议于2014年8月5日以书面方式向公司全体董事和监事发

出会议通知，会议于2014年8月27日、28日在北京以现场方式召开。

应到会董事10人，实际到会10人。部分监事会成员和高级管理人员列

席了会议。本次会议符合《中华人民共和国公司法》和《中国石油天

然气股份有限公司章程》的规定，合法、有效。

二、董事会会议审议情况

经出席会议的董事进行讨论并表决，形成如下决议：

1、审议通过公司2014年中期财务报告

2、审议通过公司2014年中期利润分配方案

董事会于二零一四年五月二十二日举行的股东大会上，获股东大

会授权决定二零一四年中期利润分配方案有关事宜。董事会决定向全

体股东派发二零一四年中期股息每股人民币0.16750元（含适用税项）

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

的现金红利，以二零一四年六月三十日公司总股本183,020,977,818股

为基数，合计派息人民币306.56亿元。

本次中期股息派发予二零一四年九月十八日收市后登记在公司

股东名册之股东。公司将于二零一四年九月十三日至二零一四年九月

十八日（包括首尾两日）暂停办理H股股份过户登记手续。截至二零

一四年九月十八日下午上海证券交易所收市后，在中国证券登记结算

有限责任公司上海分公司登记在册的公司全体A股股东可获得本次

派发的股息。本次分配不实施资本公积金转增股本。

3、审议通过公司2014年半年度报告及中期业绩报告

4、审议通过关于就更新持续性关联交易上限成立独立董事委员

会和聘用独立财务顾问的议案

5、审议通过关于申请更新公司与中国石油集团及共同持股公司

持续性关联交易上限相关事项的议案

具体内容请参见公司于上海证券交易所网站上另行刊登的关联

交易公告。本议案的相关事项尚需提交公司股东大会审议。

6、审议通过关于推选独立董事的议案

公司董事会收到控股股东中国石油天然气股份有限公司关于提

名张必贻先生作为公司独立董事候选人的有关提案；根据公司章程的

相关规定，董事会同意将上述提案提交2014年第一次临时股东大会审

议。张必贻先生获选后将与公司其他董事一起组成公司第六届董事会，

其任期将自股东大会通过相关决议后开始并于2017年召开的公司

2016年年度股东大会之日届满。

本议案的相关事项尚须提交公司股东大会审议。

7、审议通过关于召开2014年临时股东大会的议案

议案表决情况：就第五项议案，公司董事周吉平先生、廖永远先生、

汪东进先生、喻宝才先生、沈殿成先生、刘跃珍先生及刘宏斌先生作

为关联董事回避了表决。除上述关联董事回避外，其余有表决权的非

关联董事一致表决同意通过了该等议案，无反对票或弃权票。其余议

案的同意票数均为10票，无反对票或弃权票。

三、备查文件

第六届董事会第三次会议决议

特此公告。

中国石油天然气股份有限公司董事会

二〇一四年八月二十八日

附件：独立董事候选人简历

张必贻，60 岁，高级会计师，1982 年 2 月厦门大学财政金融专

业毕业。张先生曾任中国船舶工业总公司财务局企业处处长、局长助

理、副局长等职，1999 年 7 月任中国船舶重工集团公司副总经理，

2004 年 12 月至 2014 年 2 月任中国船舶重工集团公司副总经理、总

会计师，其间 2008 年 3 月至 2010 年 1 月兼任中国船舶重工股份有公

司总经理。